
СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 43313 октября 2023 года

Официальное издание



2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.10.2023 № 155 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 28.02.2023 № 32» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 13.10.2023 № 156«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Кирово-Чепецкого района за 9месяцев 2023 года» 5



АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 155
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 28.02.2023 № 32
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от23.09.2023 № 487-П «О внесении изменений в постановление ПравительстваКировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методикираспределения и правил предоставления иных межбюджетных трансферов изобластного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказаниюдополнительной меры социальной поддержки для членов семей участниковспециальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердоготоплива, на 2023 год», в целях расширения перечня лиц, обладающих правом наполучение дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердымтопливом на отопление жилых помещений с печным отоплением, путемдополнения перечня участниками специальной военной операции, а такжеопекунами (попечителями), воспитавшими участника специальной военнойоперации до достижения им совершеннолетия, администрация Кирово-Чепецкогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от28.02.2023 № 32 «Об утверждении Порядка по оказанию дополнительной мерысоциальной поддержки для членов семей участников специальной военнойоперации, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от24.04.2023 № 61) следующие изменения:1.1. В заголовке, в тексте вышеуказанного постановления слова «членовсемей участников специальной военной операции» заменить словами «отдельныхкатегорий граждан».1.2. В заголовке и по всему тексту прилагаемого Порядка по оказаниюдополнительной меры социальной поддержки для членов семей участниковспециальной военной операции, связанных с обеспечением и доставкой твердоготоплива, на 2023 год (далее — Порядок) слова «членов семей участниковспециальной военной операции» заменить словами «отдельных категорийграждан».1.3. Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:«1.1. Настоящий Порядок по оказанию дополнительной меры социальнойподдержки для отдельных категорий граждан, связанных с обеспечением идоставкой твердого топлива, на 2023 год (далее — Порядок) устанавливает



4

дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан,призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерацииот 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РоссийскойФедерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные СилыРоссийской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие вспециальной военной операции на территориях Украины, Донецкой НароднойРеспублики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожскойобластей и заключившим контракт о прохождении военной службыв Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольномсодействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РоссийскойФедерации, а также лицам, находящимся (находившимся) на военной службе(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органахвнутренних дел Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участиев специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой НароднойРеспублики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожскойобластей (далее – участники специальной военной операции), и членам их семей,опекунам (попечителям), воспитавшим участника специальной военной операциидо достижения им совершеннолетия, связанной с обеспечением и доставкойтвердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицамоднократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки),для целей отопления жилого помещения, расположенного на территориимуниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировскойобласти (далее - территория Кирово-Чепецкого района), в котором проживает(проживают) по месту жительства (месту пребывания), в размере 10 (десяти)кубических метров на одно жилое помещение с печным отоплением.»1.4. Подпункт 1.3 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:«1.3. Получателями дополнительной меры социальной поддержки (далее -Заявители) являются:1.3.1. участник специальной военной операции;1.3.2. супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети,зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальнойвоенной операции;1.3.3. родитель (родители) участника специальной военной операции;1.3.4. опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальнойвоенной операции до достижения им совершеннолетия.»2. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-Чепецкогорайона.

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов



5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023 № 156
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении отчёта об исполнении бюджетаКирово-Чепецкого района за 9 месяцев 2023 года
Рассмотрев представленный финансовым управлениемадминистрации Кирово-Чепецкого района отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкого района за 9 месяцев 2023 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кирово-Чепецкогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкого района за 9месяцев 2023 года согласно приложению.
2. Направить отчет в Кирово-Чепецкую районную Думу и Контрольно-счетную комиссию Кирово-Чепецкого района Кировской области.3. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин С.В.Елькин



6

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 13.10.2023 № 156

ОТЧЕТоб исполнении бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2023 года
За 9 месяцев 2023 года бюджет Кирово-Чепецкого района по доходамисполнен в сумме 513 688,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 491 884,8 тыс.рублей, с профицитом в сумме 21 803,4 тыс. рублей с показателями:по объему поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого района за 9месяцев 2023 года согласно приложению № 1 к отчёту;по распределению бюджетных ассигнований по целевымстатьям (муниципальным программам Кирово-Чепецкого района и непрограммным направлениям деятельности)классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно приложению№ 2 к отчёту;по ведомственной структуре расходов бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 3 к отчёту;по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделамклассификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно приложению№ 4 к отчёту;по расходам бюджета Кирово-Чепецкого района на реализацию публичныхнормативных обязательств за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 5 котчёту.

Приложение №1



7

к отчёту

Объём поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2023 года
Наименование показателя Код дохода побюджетнойклассификации

План,тыс.руб. Факт, тыс.руб. Процентисполнения,%
1 2 3 4 5

Доходы бюджета – всего 693 250,7 513 688,2 74,1
в том числе:
Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 68 309,8 51 235,0 75,0Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территорииРоссийской Федерации 000 1030200001 0000 110 11 479,4 8 583,7 74,8
Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения 000 1050100000 0000 110 67 199,0 49 493,8 73,7
Единый налог на вмененный доход дляотдельных видов деятельности 000 1050200002 0000 110 0,0 17,3 -
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 49,5 159,8 322,9
Налог, взимаемый в связи с применениемпатентной системы налогообложения 000 1050400002 0000 110 3 134,0 1 910,7 61,0
Налог на имущество организаций 000 1060200002 0000 110 19 514,0 16 040,7 82,2Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общейюрисдикции, мировыми судьями (заисключением Верховного Суда РоссийскойФедерации)

000 1080301001 0000 110
200,0 141,070,5Государственная пошлина за выдачуразрешения на установку рекламнойконструкции 000 1080715001 0000 110 50,0 49,6 99,6

Государственная пошлина за выдачуразрешения на установку рекламнойконструкции 000 1080715001 0000 110 0,0 20,0 -Государственная пошлина за выдачуорганом местного самоуправлениямуниципального района специальногоразрешения на движение по автомобильнымдорогам транспортных средств,осуществляющих перевозки опасных,тяжеловесных и (или) крупногабаритныхгрузов, зачисляемая в бюджетымуниципальных районов 000 1080717401 0000 110 50,0 49,6 99,2
Проценты, полученные от предоставлениябюджетных кредитов внутри страны за счетсредств бюджетов муниципальных районов 000 1110305005 0000 120 0,0 0,7 -Доходы, получаемые в виде арендной платыза земельные участки, государственнаясобственность на которые не разграниченаи которые расположены в границахсельских поселений и межселенныхтерриторий муниципальных районов, атакже средства от продажи права назаключение договоров аренды указанныхземельных участков 000 1110501305 0000 120 3 940,0 3 062,4 77,7



8

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управленииорганов управления муниципальныхрайонов и созданных ими учреждений (заисключением имущества муниципальныхбюджетных и автономных учреждений) 000 1110503505 0000 120 2 668,8 3 082,6 115,5Доходы от перечисления части прибыли,остающейся после уплаты налогов и иныхобязательных платежей муниципальныхунитарных предприятий, созданныхмуниципальными районами 000 1110701505 0000 120 313,1 313,1 100,0Прочие поступления от использованияимущества, находящегося в собственностимуниципальных районов (за исключениемимущества муниципальных бюджетных иавтономных учреждений, а такжеимущества муниципальных унитарныхпредприятий, в том числе казенных) 000 1110904505 0000 120 400,0 473,0 118,2
Плата за негативное воздействие наокружающую среду 000 1120100001 0000 120 7 747,8 8 296,4 107,1
Доходы от оказания платных услуг (работ)и компенсации затрат государства 000 1130000000 0000 130 20 092,5 12 438,5 61,9Доходы от реализации имущества,находящегося в государственной имуниципальной собственности (заисключением движимого имуществабюджетных и автономных учреждений, атак же имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных) 000 1 140200000 0000 410 200,0 5,9 3,0Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной имуниципальной собственности 000 1140600000 0000 430 2 590,0 3 120,7 120,5
Административные штрафы, установленныеКодексом Российской Федерации обадминистративных правонарушениях 000 1160100001 0000 140 0,0 8,8 -
Административные штрафы, установленныезаконами субъектов Российской Федерацииоб административных правонарушениях, занарушение муниципальных правовых актов 000 1160202002 0000 140 1,0 0,0 0,0Штрафы, неустойки, пени, уплаченные вслучае просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обязательств,предусмотренных муниципальнымконтрактом, заключенным муниципальныморганом, казенным учреждениеммуниципального района 000 1160701005 0000 140 40,0 84,7 211,7
Платежи в целях возмещения причиненногоущерба (убытков) 000 1161000000 0000 140 1,0 0,0 0,0Платежи, уплачиваемые в целяхвозмещения вреда 000 1161100001 0000 140 996,2 2 808,0 281,9
Невыясненные поступления 000 1170100000 0000 180 0,0 5,0 -
Прочие неналоговые доходы 000 1170500000 0000 180 0,0 0,0 0,0Дотации бюджетам муниципальныхрайонов на выравнивание бюджетнойобеспеченности 000 2021500105 0000 150 57 807,0 44 669,1 77,3Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильныхдорог общего пользования, а также 000 2022021605 0000 150 52 326,8 30 125,5 57,6

consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K
consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K
consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K


9

капитального ремонта и ремонта дворовыхтерриторий многоквартирных домов,проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенныхпунктовСубсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях 000 2022517905 0000 150 2 046,4 1 350,8 66,0Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на оснащение объектов спортивнойинфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 000 2022522805 0000 150 1 970,8 1 970,8 100,0Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общее образованиев государственных и муниципальныхобразовательных организациях 000 2022530405 0000 150 7 649,7 4 557,7 59,6Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение комплексныхкадастровых работ 000 2022551105 0000 150 585,0 0,0 0,0Субсидия бюджетам муниципальныхрайонов на поддержку отрасли культуры 000 2022551905 0000 150 3 306,0 3 306,0 100,0Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на обеспечение комплексногоразвития сельских территорий 000 2022557605 0000 150 640,1 640,1 100,0Прочие субсидии бюджетаммуниципальных районов 000 2022999905 0000 150 127 304,6 100 826,9 79,2Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации 000 2023002405 0000 150 19 180,8 14 504,5 75,6Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на содержание ребенка в семьеопекуна и приемной семье, а такжевознаграждение, причитающеесяприемному родителю 000 2023002705 0000 150 15 000,0 9 055,2 60,4Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на компенсацию части платы,взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход задетьми, посещающими образовательныеорганизации, реализующиеобразовательные программы дошкольногообразования 000 2023002905 0000 150 1 268,1 785,0 61,9Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на предоставление жилыхпомещений детям-сиротам и детям,оставшимся без попечения родителей,лицам из их числа по договорам наймаспециализированных жилых помещений 000 2023508205 0000 150 #ДЕЛ/0!Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации 000 2023512005 0000 150 #ДЕЛ/0!



10

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на предоставление жилыхпомещений детям-сиротам и детям,оставшимся без попечения родителей,лицам из их числа по договорам наймаспециализированных жилых помещений 000 2023508205 0000 150 787,9 783,9 99,5Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации 000 2023512005 0000 150 4,1 4,1 100,0
Прочие субвенции бюджетаммуниципальных районов 000 2023999905 0000 150 179 457,7 130 555,7 72,8Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов избюджетов поселений на осуществлениечасти полномочий по решению вопросовместного значения в соответствии сзаключенными соглашениями 000 2024001405 0000 150 434,8 258,7 59,5Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов наежемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных имуниципальных общеобразовательныхорганизаций 000 2024530305 0000 150 11 589,1 6 967,0 60,1Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов 000 2024999905 0000 150 1 669,3 1 261,0 75,5Безвозмездные поступления от физическихи юридических лиц на финансовоеобеспечение дорожной деятельности, в томчисле добровольных пожертвований, вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значениямуниципальных районов 000 2070501005 0000 150 765,2 620,2 81,1
Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 000 2070503005 0000 150 1 507,5 1 093,5 72,5
Доходы бюджетов муниципальных районовот возврата организациями остатковсубсидий прошлых лет 000 2180500005 0000 150 7,8 7,8 100,0Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетныхтрансфертов, имеющих целевое назначениепрошлых лет из бюджетов муниципальныхрайонов 000 2196001005 0000 150 -984,1 -1 006,5 102,3

Приложение№ 2
к отчёту

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кирово-Чепецкого района и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов за 9месяцев 2023 года
Наименование показателя Целевая статья Вид расхода Утвержденосводной

Факт (тыс.рублей)
Процентисполн



11

бюджетнойросписью (тыс.рублей)

ения

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района
0100000000 000 396 671,0 276 416,0 69,7%

Cубсидии на оплату стоимости питания детейв лагерях, организованных муниципальнымиучреждениями, осуществляющимиорганизацию отдыха и оздоровления детей вканикулярное время, с дневным пребыванием

0100015060 000 637,3 600,3 94,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100015060 200 503,8 476,8 94,6%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100015060 600 133,5 123,5 92,5%

Субсидии местным бюджетам из областногобюджета на реализацию мер, направленных навыполнение предписаний надзорных органови приведение зданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессе эксплуатации, вмуниципальных образовательныхорганизациях

0100015480 000 2 098,6 1 498,5 71,4%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100015480 200 1 498,6 1 498,5 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100015480 600 600,0 0,0 0,0%

Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктахили поселках городского типа области,частичной компенсации расходов на оплатужилого помещения и коммунальных услуг ввиде ежемесячной денежной выплаты

0100016120 000 11,0 7,8 71,3%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100016120 100 11,0 7,8 71,3%

Начисление и выплата компенсации платы,взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход за детьмив образовательных организациях,реализующих образовательную программудошкольного образования

0100016130 000 1 268,1 781,9 61,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100016130 200 36,9 7,7 21,0%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 0100016130 300 1 231,2 774,1 62,9%



12

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлением мерысоциальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 ЗаконаКировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положенийчасти 3 статьи 17 указанного закона

0100016140 000 10 074,0 8 067,9 80,1%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100016140 100 8 333,3 6 580,0 79,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100016140 200 120,7 76,8 63,6%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100016140 600 1 620,0 1 411,1 87,1%

Начисление и выплата компенсации за работупо подготовке и проведению государственнойитоговой аттестации по образовательнымпрограммам основного общего и среднегообщего образования педагогическимработникам муниципальных образовательныхорганизаций, участвующим в проведенииуказанной государственной итоговойаттестации

0100016170 000 150,0 0,0 0,0%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100016170 100 96,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100016170 200 0,2 0,0 0,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100016170 600 53,9 0,0 0,0%

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатного дошкольного,начального общего, основного общего,среднего общего и дополнительногообразования детей в муниципальныхобщеобразовательных организациях

0100017010 000 140 422,0 102 911,7 73,3%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100017010 100 108 172,9 79 757,4 73,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100017010 200 1 020,6 836,8 82,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100017010 600 31 228,5 22 317,5 71,5%



13

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатного дошкольногообразования в муниципальных дошкольныхобразовательных организациях

0100017140 000 39 035,7 26 741,7 68,5%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100017140 100 38 486,4 26 207,6 68,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100017140 200 549,3 534,2 97,2%

Иные межбюджетные трансферты напредоставление бесплатного горячего питаниядетям участников специальной военнойоперации

0100017480 000 135,3 29,4 21,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100017480 200 122,8 23,2 18,9%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100017480 600 12,5 6,3 50,3%

Иные межбюджетные трансферты местнымбюджетам из фонда поддержки инициативнаселения
0100027000 000 700,0 700,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100027000 200 700,0 700,0 100,0%

Иные межбюджетные трансферты наЕжемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных имуниципальных образовательныхорганизаций, реализующих образовательныепрограммы начального общего образования,образовательные программы основногообщего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

0100053030 000 11 589,1 6 967,0 60,1%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100053030 100 9 163,5 5 552,9 60,6%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100053030 600 2 425,6 1 414,0 58,3%

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0100070060 000 1 533,5 1 154,2 75,3%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100070060 100 1 393,5 1 064,5 76,4%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100070060 200 140,0 89,7 64,1%

Детские дошкольные учреждения 0100071010 000 54 302,4 35 047,8 64,5%



14

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071010 100 32 626,4 21 372,2 65,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071010 200 21 435,3 13 585,6 63,4%

Иные бюджетные ассигнования 0100071010 800 240,8 90,1 37,4%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

010007101A 000 24 087,9 19 844,4 82,4%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007101A 100 15 573,4 14 805,4 95,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010007101A 200 7 000,0 3 851,3 55,0%

Иные бюджетные ассигнования 010007101A 800 1 514,5 1 187,7 78,4%
Общеобразовательные учреждения 0100071020 000 40 321,3 25 345,2 62,9%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071020 100 8 103,5 4 590,8 56,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071020 200 21 676,8 14 020,5 64,7%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100071020 600 10 231,1 6 572,5 64,2%

Иные бюджетные ассигнования 0100071020 800 309,8 161,4 52,1%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

010007102A 000 22 408,4 14 963,0 66,8%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007102A 100 4 275,6 3 976,8 93,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010007102A 200 13 500,0 6 697,3 49,6%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
010007102A 600 3 007,9 3 007,9 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 010007102A 800 1 624,9 1 281,0 78,8%
Организации дополнительного образования 0100071030 000 1 593,5 494,0 31,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0100071030 200 274,1 152,1 55,5%



15

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100071030 600 1 319,4 341,9 25,9%

Иные бюджетные ассигнования 0100071030 800 0,0 0,0 0,0%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

010007103A 000 566,9 67,6 11,9%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103A 100 566,9 67,6 11,9%

Организации дополнительного образования 010007103Б 000 5 900,0 4 620,7 78,3%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103Б 100 5 900,0 4 620,7 78,3%

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальныхучреждений
0100071070 000 21 218,2 14 585,8 68,7%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071070 100 18 179,5 12 639,4 69,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071070 200 3 036,9 1 944,7 64,0%

Иные бюджетные ассигнования 0100071070 800 1,8 1,8 98,5%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

010007107A 000 921,8 921,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007107A 100 921,8 921,8 100,0%

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0100073070 000 422,4 420,4 99,5%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100073070 100 121,5 120,0 98,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100073070 200 254,6 254,0 99,8%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100073070 600 46,3 46,3 100,0%

Ремонт муниципальных учреждений 0100073240 000 5 589,3 3 338,2 59,7%



16

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100073240 200 2 242,9 2 241,8 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0100073240 600 3 346,4 1 096,4 32,8%

Обеспечение мер социальной поддержкиобучающимся с ограниченнымивозможностями здоровья в виде бесплатногодвухразового питания в муниципальныхобщеобразовательных организацияхмуниципального образования Кирово-Чепецкий район

0100077000 000 950,0 401,7 42,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100077000 200 550,0 168,5 30,6%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 0100077000 300 150,0 71,3 47,6%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

0100077000 600 250,0 161,8 64,7%

Субсидии на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся, получающихначальное общее образование вгосударственных и муниципальныхобразовательных организациях

01000L3040 000 7 727,0 4 603,8 59,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01000L3040 200 5 065,2 3 087,4 61,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
01000L3040 600 2 661,8 1 516,4 57,0%

Софинансирование к субсидии на оплатустоимости питания детей в оздоровительныхучреждениях с дневным пребыванием детей
01000S5060 000 6,5 6,1 93,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01000S5060 200 5,1 4,8 94,4%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
01000S5060 600 1,4 1,2 89,1%

Софинансирование к субсидии бюджетаммуниципальных районов на реализацию мер,направленных на выполнение предписанийнадзорных органов и приведение зданий всоответствие с требованиями,предъявляемыми к безопасности в процессеэксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

01000S5480 000 24,5 21,3 86,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01000S5480 200 18,4 15,2 82,6%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
01000S5480 600 6,1 6,1 100,0%



17

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на реализацию мероприятий поподготовке образовательного пространства вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаютсяцентры образования естественно-научной итехнологической направленности "Точкароста" в рамках федерального проекта"Современная школа" национального проекта"Образование"

010E11546Г 000 900,0 900,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010E11546Г 200 900,0 900,0 100,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета нареализацию мероприятий по подготовкеобразовательного пространства вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаютсяцентры образования естественно-научной итехнологической направленности "Точкароста" в рамках федерального проекта"Современная школа" национального проекта"Образование"

010E1S546Г 000 9,3 9,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010E1S546Г 200 9,3 9,3 100,0%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета в целях софинансированиярасходных обязательств муниципальныхобразований Кировской области пофинансовому обеспечению мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию и взаимодействию сдетскими общественными объединениями вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях

010EВ51790 000 2 067,1 1 364,5 66,0%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010EВ51790 100 1 550,3 1 034,9 66,8%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
010EВ51790 600 516,8 329,6 63,8%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежнойполитики и спорта Кирово-Чепецкого района
0200000000 000 58 838,4 41 761,5 71,0%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по хранению,комплектованию, учету и использованиюархивных документов

0200016010 000 37,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200016010 200 37,2 0,0 0,0%



18

Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктахили поселках городского типа области,частичной компенсации расходов на оплатужилого помещения и коммунальных услуг ввиде ежемесячной денежной выплаты

0200016120 000 376,0 270,3 71,9%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200016120 100 376,0 270,3 71,9%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлением мерысоциальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 ЗаконаКировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положенийчасти 3 статьи 17 указанного закона

0200016140 000 252,0 185,4 73,6%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200016140 100 249,5 184,3 73,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200016140 200 2,5 1,1 46,0%

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0200070060 000 3 331,0 2 477,6 74,4%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200070060 100 3 276,6 2 453,3 74,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200070060 200 54,4 24,3 44,7%

Организации дополнительного образования 0200071030 000 9 208,3 5 650,0 61,4%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

0200071030 600 9 208,3 5 650,0 61,4%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

020007103A 000 933,3 933,3 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
020007103A 600 933,3 933,3 100,0%

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0200071050 000 6 483,1 5 130,0 79,1%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

0200071050 600 6 483,1 5 130,0 79,1%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

020007105A 000 4 179,5 1 867,1 44,7%



19

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
020007105A 600 4 179,5 1 867,1 44,7%

Библиотеки 0200071060 000 16 123,6 10 360,0 64,3%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

0200071060 600 16 123,6 10 360,0 64,3%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

020007106A 000 4 716,0 4 142,6 87,8%

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
020007106A 600 4 716,0 4 142,6 87,8%

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальныхучреждений
0200071070 000 6 744,9 4 610,4 68,4%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200071070 100 6 178,4 4 151,4 67,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200071070 200 564,7 457,7 81,1%

Иные бюджетные ассигнования 0200071070 800 1,7 1,3 75,0%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

020007107A 000 322,4 322,4 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

020007107A 100 322,4 322,4 100,0%

Мероприятия в области социальной политики 0200073030 000 145,0 88,1 60,7%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0200073030 200 145,0 88,1 60,7%

Мероприятия в области физической культурыи спорта 0200073040 000 502,8 336,1 66,9%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0200073040 200 502,8 336,1 66,9%

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0200073070 000 190,0 95,0 50,0%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200073070 100 50,0 50,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200073070 200 140,0 45,0 32,1%

Ремонт муниципальных учреждений 0200073240 000 2 993,5 2 993,5 100,0%



20

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
0200073240 600 2 993,5 2 993,5 100,0%

Поддержка отрасли культуры 02000L5190 000 147,9 147,9 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

02000L5190 600 147,9 147,9 100,0%

Государственная поддержка отрасли культуры 020A255190 000 161,2 161,2 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

020A255190 600 161,2 161,2 100,0%

Субсидии на реализацию мероприятий пооснащению объектов спортивнойинфраструктуры спортивно-технологическимоборудованием

020P552280 000 1 990,7 1 990,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
020P552280 200 1 990,7 1 990,7 100,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкого района

0300000000 000 2 824,5 1 469,7 52,0%

иные межбюджетные трансферты местнымбюджетам из областного бюджета наоборудование мест проживания семей,находящихся в трудной жизненной ситуации,автономными пожарными извещателями

0300017380 000 444,0 161,8 36,4%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 0300017380 300 444,0 161,8 36,4%
Мероприятия в области национальнойбезопасности 0300073050 000 2 050,0 1 296,5 63,2%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0300073050 200 2 050,0 1 296,5 63,2%

Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблению наркотическихсредств и их незаконному обороту в Кирово-Чепецком районе

0300073170 000 6,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0300073170 200 6,0 0,0 0,0%

Профилактика правонарушений и борьба спреступностью в Кирово-Чепецком районе 0300073180 000 24,5 11,5 46,9%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0300073180 100 7,0 2,5 35,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0300073180 200 17,5 9,0 51,4%

Резервные фонды местных администраций 0300075010 000 300,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 0300075010 800 300,0 0,0 0,0%
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Территориальное развитие Кирово-Чепецкого района

0400000000 000 1 129,6 265,2 23,5%



21

Субсидия на проведение комплексныхкадастровых работ 0400015140 000 585,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0400015140 200 585,0 0,0 0,0%

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения поселения вобласти градостроительной деятельности
0400070080 000 378,3 265,2 70,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0400070080 200 378,3 265,2 70,1%

Софинансирование к субсидии на проведениекомплексных кадастровых работ 04000S5140 000 146,3 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

04000S5140 200 146,3 0,0 0,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета наразработку схем газоснабжения населённыхпунктов

04000S5610 000 20,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
04000S5610 200 20,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району

0500000000 000 24 321,5 5 835,8 24,0%

Реализация мероприятий, направленных наподготовку объектов коммунальнойинфраструктуры к работе в осенне-зимнийпериод

0500015490 000 6 485,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0500015490 200 6 485,0 0,0 0,0%

Субсидии на создание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов 0500015540 000 203,7 203,7 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0500015540 200 203,7 203,7 100,0%

Субсидии на реализацию мероприятий,предусмотренных планом природоохранныхмероприятий, указанных в пункте 1 статьи16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи78.2 Федерального Закона "Об охранеокружающей среды", субъекта РоссийскойФедерации

0500026100 000 2 837,7 2 837,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0500026100 200 2 837,7 2 837,6 100,0%

Выполнение части полномочий для решениявопросов местного значения по жилищно-коммунальному хозяйству
0500070090 000 3,9 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0500070090 200 3,9 0,0 0,0%



22

Осуществление органами местногосамоуправления на территориях сельскихпоселений, расположенных на территориимуниципального района полномочий поэлектро-, тепло-, газо- и водоснабжениюнаселения, водоотведению в пределахполномочий, установленныхзаконодательством Российской Федерации

0500070091 000 3 213,0 1 517,6 47,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0500070091 200 3 213,0 1 517,6 47,2%

Мероприятия по охране окружающей среды 0500073150 000 11 076,8 923,3 8,3%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0500073150 200 11 076,8 923,3 8,3%

Софинансирование местного бюджетареализации мероприятий, направленных наподготовку объектов коммунальнойинфраструктуры к работе в осенне-зимнийпериод

05000S5490 000 341,3 193,5 56,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
05000S5490 200 341,3 193,5 56,7%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета на созданиемест (площадок) накопления твёрдыхкоммунальных отходов

05000S5540 000 10,8 10,7 99,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
05000S5540 200 10,8 10,7 99,3%

Софинансирование к субсидии на реализациюмероприятий, предусмотренных планомприродоохранных мероприятий, указанных впункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 ипункте 1 статьи 78.2 Федерального Закона "Обохране окружающей среды", субъектаРоссийской Федерации

05000S6100 000 149,4 149,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
05000S6100 200 149,4 149,3 100,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие транспортной системыКирово-Чепецкого района
0600000000 000 112 021,6 81 940,7 73,1%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильныхдорог общего пользования местного значения

0600015080 000 52 326,8 30 125,5 57,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600015080 200 52 326,8 30 125,5 57,6%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировскойобласти

0600015171 000 688,5 688,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600015171 200 688,5 688,5 100,0%



23

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировскойобласти

0600015172 000 1 629,5 1 629,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600015172 200 1 629,5 1 629,4 100,0%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировскойобласти

0600015173 000 560,2 560,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600015173 200 560,2 560,2 100,0%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на капитальный ремонт, ремонт ивосстановление изношенных верхних слоевасфальтобетонных покрытий, устройствозащитных слоев с устранением деформаций иповреждений покрытий автомобильных дорогобщего пользования местного значения

0600015210 000 41 339,0 41 338,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600015210 200 41 339,0 41 338,0 100,0%

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0600073080 000 9 312,6 2 605,6 28,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0600073080 200 8 312,6 2 044,0 24,6%

Иные бюджетные ассигнования 0600073080 800 1 000,0 561,5 56,2%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на обеспечение комплексногоразвития сельских территорий

06000L5760 000 914,4 914,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000L5760 200 914,4 914,4 100,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета наосуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения

06000S5080 000 2 754,5 1 585,6 57,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000S5080 200 2 754,5 1 585,6 57,6%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета насофинансирование инвестиционных программи проектов развития общественнойинфраструктуры муниципальных образованийв Кировской области

06000S5171 000 610,5 610,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000S5171 200 610,5 610,5 100,0%



24

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета насофинансирование инвестиционных программи проектов развития общественнойинфраструктуры муниципальных образованийв Кировской области

06000S5172 000 1 387,0 1 387,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000S5172 200 1 387,0 1 387,0 100,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета насофинансирование инвестиционных программи проектов развития общественнойинфраструктуры муниципальных образованийв Кировской области

06000S5173 000 454,7 454,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000S5173 200 454,7 454,7 100,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета накапитальный ремонт, ремонт ивосстановление изношенных верхних слоевасфальтобетонных покрытий, устройствозащитных слоев с устранением деформаций иповреждений покрытий автомобильных дорогобщего пользования местного значения

06000S5210 000 44,0 41,4 94,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06000S5210 200 44,0 41,4 94,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие малого и среднегопредпринимательства Кирово-Чепецкогорайона

0700000000 000 10,0 0,0 0,0%

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 0700073100 000 10,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0700073100 200 10,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие агропромышленногокомплекса Кирово-Чепецкого района
0800000000 000 550,0 342,5 62,3%

Поддержка сельскохозяйственногопроизводства, за исключением реализациимероприятий, предусмотренныхфедеральными целевыми программами

0800016020 000 549,0 342,5 62,4%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0800016020 100 529,0 323,4 61,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0800016020 200 20,0 19,1 95,7%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по защитенаселения от болезней, общих для человека иживотных

0800016070 000 1,0 0,0 0,0%



25

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0800016070 200 1,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление имуществом иземельными ресурсами Кирово-Чепецкогорайона

0900000000 000 14 323,0 6 164,8 43,0%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на поддержку отрасли культуры 0900015600 000 3 000,0 3 000,0 100,0%
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности

0900015600 400 3 000,0 3 000,0 100,0%

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на разработку схем газоснабжениянаселённых пунктов
0900015610 000 1 950,3 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0900015610 200 1 950,3 0,0 0,0%

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0900073220 000 9 322,4 3 134,5 33,6%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0900073220 200 8 270,7 2 652,9 32,1%

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
0900073220 400 1 009,7 469,7 46,5%

Иные бюджетные ассигнования 0900073220 800 42,0 11,9 28,3%
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета наподдержку отрасли культуры

09000S5600 000 30,3 30,3 100,0%

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
09000S5600 400 30,3 30,3 100,0%

Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета наразработку схем газоснабжения населённыхпунктов

09000S5610 000 20,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
09000S5610 200 20,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержкидетям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детям, попавшим в сложнуюжизненную ситуацию в Кирово-Чепецкомрайоне

1000000000 000 17 812,9 11 310,8 63,5%

Осуществление деятельности по опеке ипопечительству 1000016040 000 2 025,0 1 518,1 75,0%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1000016040 100 1 877,5 1 445,5 77,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1000016040 200 147,5 72,6 49,2%



26

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по назначениюи выплате ежемесячных денежных выплат надетей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, находящихся подопекой (попечительством), в приемной семье,и по начислению и выплате ежемесячноговознаграждения, причитающегося приемнымродителям, а также по предоставлению лицамиз числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лицам, потерявшим впериод обучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, полного государственногообеспечения

1000016080 000 15 000,0 9 008,8 60,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1000016080 200 292,0 7,0 2,4%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1000016080 300 14 708,0 9 001,8 61,2%
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечениюправ на жилое помещение в соответствии сЗаконом Кировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Расходы поадминистрированию

1000016094 000 4,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1000016094 200 4,0 0,0 0,0%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечениюправ на жилое помещение в соответствии сЗаконом Кировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Приобретение(строительство) жилого помещения

10000N0820 000 783,9 783,9 100,0%

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
10000N0820 400 783,9 783,9 100,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района
1100000000 000 34 389,6 23 421,3 68,1%

Субсидия на повышение уровня подготовкилиц, замещающих муниципальные должности,и муниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

1100015560 000 99,1 36,8 37,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100015560 200 99,1 36,8 37,2%

Создание и деятельность в муниципальныхобразованиях административной(ых)комиссии(ий)
1100016050 000 2,6 0,0 0,0%



27

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100016050 200 2,6 0,0 0,0%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по созданию вмуниципальных районах, муниципальныхокругах, городских округах комиссий поделам несовершеннолетних и защите их прави организации их деятельности в сферепрофилактики безнадзорности иправонарушений несовершеннолетних,включая административную юрисдикцию

1100016060 000 1 140,0 496,0 43,5%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100016060 100 1 009,8 453,1 44,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100016060 200 130,2 42,9 33,0%

Глава муниципального образования 1100070010 000 1 772,0 1 406,0 79,3%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070010 100 1 703,6 1 337,6 78,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100070010 200 68,4 68,4 100,0%

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 1100070060 000 26 575,0 18 170,3 68,4%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070060 100 23 837,2 16 427,6 68,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100070060 200 2 732,8 1 740,8 63,7%

Иные бюджетные ассигнования 1100070060 800 5,0 2,0 39,0%
Мероприятия в области развитияинформационного общества 1100073120 000 2 660,0 1 760,4 66,2%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100073120 200 2 660,0 1 760,4 66,2%

Мероприятия по повышению квалификации 1100073250 000 29,9 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100073250 200 29,9 0,0 0,0%

Доплаты к пенсии лицам, замещавшиммуниципальные должности муниципальногообразования и выплата пенсии за выслугу летлицам, замещавшим должностимуниципальной службы

1100076000 000 1 830,0 1 418,4 77,5%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1100076000 300 1 830,0 1 418,4 77,5%



28

Другие общегосударственные вопросы 1100078000 000 280,0 132,9 47,5%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100078000 200 280,0 132,9 47,5%

Софинансирование к субсидии на повышениеуровня подготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, и муниципальныхслужащих по основным вопросамдеятельности органов местногосамоуправления

11000S5560 000 1,0 0,4 37,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
11000S5560 200 1,0 0,4 37,2%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальнымифинансами и регулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецком районе

1200000000 000 54 867,8 41 745,4 76,1%

Субвенции на выполнение государственныхполномочий Кировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетампоселений

1200016030 000 4 563,0 3 422,7 75,0%

Межбюджетные трансферты 1200016030 500 4 563,0 3 422,7 75,0%
Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 1200070060 000 11 222,8 7 264,2 64,7%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1200070060 100 10 276,7 6 784,3 66,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1200070060 200 941,1 478,8 50,9%

Иные бюджетные ассигнования 1200070060 800 5,0 1,1 21,8%
Выполнение полномочий по финансовомуконтролю за использованием средств бюджетапоселения

1200070120 000 4,5 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1200070120 200 4,5 0,0 0,0%

Мероприятия в области развитияинформационного общества 1200073120 000 185,6 167,5 90,3%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1200073120 200 185,6 167,5 90,3%

Мероприятия по повышению квалификации 1200073250 000 20,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1200073250 200 20,0 0,0 0,0%

Процентные платежи по муниципальномудолгу 1200074010 000 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание государственного(муниципального) долга 1200074010 700 100,0 0,0 0,0%
Дотация бюджетам поселений за счётсобственных средств бюджета Кирово-Чепецкого района

1200084010 000 1 000,0 817,8 81,8%

Межбюджетные трансферты 1200084010 500 1 000,0 817,8 81,8%



29

Поддержка мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов 1200084020 000 28 032,3 22 723,4 81,1%
Межбюджетные трансферты 1200084020 500 28 032,3 22 723,4 81,1%
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходныхобязательств муниципальных образованийобласти

120008402A 000 9 739,6 7 349,9 75,5%

Межбюджетные трансферты 120008402A 500 9 739,6 7 349,9 75,5%
Не программные мероприятия 2600000000 000 1 688,1 1 211,1 71,7%
Иные межбюджетные трансферты местнымбюджетам из областного бюджета навозмещение расходов по оказаниюдополнительной меры социальной поддержкидля членов семей военнослужащих, связаннойс обеспечением и доставкой твердого топлива

2600017070 000 390,0 366,8 94,1%

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 2600017070 300 390,0 366,8 94,1%
Субвенции на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списков кандидатовв присяжные заседатели федеральных судовобщей юрисдикции в Российской Федерации

2600051200 000 4,1 4,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600051200 200 4,1 4,1 100,0%

Руководитель контрольно-счётной комиссиимуниципального образования 2600070020 000 1 057,6 734,0 69,4%
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070020 100 1 003,6 734,0 73,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600070020 200 54,0 0,0 0,0%

Компенсация затрат депутатампредставительного органа муниципальногообразования
2600070030 000 60,0 33,5 55,8%

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070030 100 49,0 28,1 57,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600070030 200 11,0 5,4 49,1%

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения осуществлениявнешнего муниципального финансовогоконтроля поселений

2600070140 000 52,0 7,1 13,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600070140 200 52,0 7,1 13,7%

Другие общегосударственные вопросы 2600078000 000 124,4 65,6 52,8%
Иные бюджетные ассигнования 2600078000 800 124,4 65,6 52,8%
ВСЕГО РАСХОДОВ: 719 447,9 491 884,8 68,4%



30

Приложение № 3к отчету

Ведомственная структура
расходов бюджета Кирово-Чепецкого района за 9 месяцев 2023 года

Наименование показателя Ведомство Раздел,подраздел
Утвержденосводнойбюджетнойросписью(тыс. руб.)

Факт (тыс.руб.)
Процентисполнения

финансовое управление администрации Кирово-Чепецкого района 912 0000 54 767,8 41 745,4 76,2%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 11 412,9 7 431,7 65,1%
Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовгосударственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

912 0104 11 038,4 7 180,3 65,0%

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 374,5 251,4 67,1%
ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 20,0 0,0 0,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 912 0705 20,0 0,0 0,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 8 740,5 6 555,7 75,0%
Культура 912 0801 8 740,5 6 555,7 75,0%
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГОХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 1400 34 594,4 27 758,1 80,2%

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов Российской Федерациии муниципальных образований
912 1401 5 563,0 4 240,5 76,2%

Прочие межбюджетные трансферты общегохарактера 912 1403 29 031,4 23 517,6 81,0%
Администрация Кирово-Чепецкого районаКировской области 936 0000 208 001,2 131 187,3 63,1%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 0100 41 048,1 26 395,5 64,3%
Функционирование высшего должностного лицасубъекта Российской Федерации и муниципальногообразования

936 0102 1 772,0 1 406,0 79,3%

Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовгосударственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

936 0104 29 269,5 19 970,2 68,2%

Судебная система 936 0105 4,1 4,1 100,0%
Резервные фонды 936 0111 300,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 936 0113 9 702,5 5 015,2 51,7%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 936 0300 2 080,5 1 308,0 62,9%
Защита населения и территории от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

936 0310 2 050,0 1 296,5 63,2%

Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительной деятельности 936 0314 30,5 11,5 37,7%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 112 227,8 81 291,5 72,4%
Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 1,0 0,0 0,0%



31

Транспорт 936 0408 1 000,0 561,5 56,2%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 110 107,2 80 464,8 73,1%
Другие вопросы в области национальнойэкономики 936 0412 1 119,6 265,2 23,7%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 0500 13 804,5 3 474,9 25,2%
Жилищное хозяйство 936 0501 78,0 70,9 90,8%
Коммунальное хозяйство 936 0502 12 033,5 1 711,1 14,2%
Благоустройство 936 0503 1 693,0 1 692,9 100,0%
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 14 063,8 3 910,3 27,8%
Другие вопросы в области охраны окружающейсреды 936 0605 14 063,8 3 910,3 27,8%
ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 6 224,5 3 067,5 49,3%
Дополнительное образование детей 936 0703 6 094,5 3 030,3 49,7%
Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 936 0705 130,0 37,2 28,6%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 18 451,9 11 739,7 63,6%
Пенсионное обеспечение 936 1001 1 830,0 1 418,4 77,5%
Охрана семьи и детства 936 1004 16 621,9 10 321,3 62,1%
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 936 1300 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание государственного(муниципального) внутреннего долга 936 1301 100,0 0,0 0,0%
муниципальное казенное учреждение "Управлениекультуры администрации муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальныйрайон Кировской области"

940 0000 58 838,4 41 761,5 71,0%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 0100 3 368,2 2 477,6 73,6%
Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовгосударственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

940 0104 3 331,0 2 477,6 74,4%

Другие общегосударственные вопросы 940 0113 37,2 0,0 0,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700 10 253,0 6 678,3 65,1%
Дополнительное образование детей 940 0703 10 063,0 6 583,3 65,4%
Молодежная политика 940 0707 190,0 95,0 50,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800 41 872,1 29 735,0 71,0%
Культура 940 0801 34 804,8 24 802,2 71,3%
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 940 0804 7 067,3 4 932,8 69,8%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000 851,6 543,8 63,9%
Социальное обеспечение населения 940 1003 706,6 455,8 64,5%
Другие вопросы в области социальной политики 940 1006 145,0 88,1 60,7%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100 2 493,5 2 326,8 93,3%
Массовый спорт 940 1102 2 493,5 2 326,8 93,3%
муниципальное казенное учреждение "Управлениеобразования администрации муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальныйрайон Кировской области"

941 0000 396 671,0 276 416,0 69,7%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 1 533,5 1 154,2 75,3%
Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовгосударственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

941 0104 1 393,5 1 064,5 76,4%



32

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 140,0 89,7 64,1%
ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 382 556,4 265 850,4 69,5%
Дошкольное образование 941 0701 119 098,5 83 328,1 70,0%
Общее образование 941 0702 232 146,8 160 786,2 69,3%
Дополнительное образование детей 941 0703 8 060,4 5 182,3 64,3%
Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 941 0705 154,5 19,6 12,7%
Молодежная политика 941 0707 172,4 170,9 99,2%
Другие вопросы в области образования 941 0709 22 923,8 16 363,4 71,4%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 12 581,1 9 411,3 74,8%
Социальное обеспечение населения 941 1003 11 313,0 8 629,4 76,3%
Охрана семьи и детства 941 1004 1 268,1 781,9 61,7%
Кирово-Чепецкая районная Дума 942 0000 60,0 33,5 55,8%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 60,0 33,5 55,8%
Функционирование законодательных(представительных) органов государственнойвласти и представительных органовмуниципальных образований

942 0103 60,0 33,5 55,8%

Муниципальное казенное учреждение"Контрольно-счетная комиссия муниципальногообразования Кирово-Чепецкий район Кировскойобласти"

943 0000 1 109,6 741,1 66,8%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 0100 1 109,6 741,1 66,8%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

943 0106 1 109,6 741,1 66,8%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 719 447,9 491 884,8 68,4%

Приложение № 4к отчету

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетовза 9 месяцев 2023 года

Наименование показателя Раздел,подраздел

Утверждено своднойбюджетнойросписью(тыс. руб.)

Факт (тыс.руб.)
Процентисполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 58 532,3 38 233,5 65,3%
Функционирование высшего должностного лица субъектаРоссийской Федерации и муниципального образования 0102 1 772,0 1 406,0 79,3%
Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органовмуниципальных образований

0103 60,0 33,5 55,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной властисубъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 45 032,4 30 692,6 68,2%

Судебная система 0105 4,1 4,1 100,0%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых итаможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 1 109,6 741,1 66,8%



33

Резервные фонды 0111 300,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 10 254,2 5 356,3 52,2%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 080,5 1 308,0 62,9%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 2 050,0 1 296,5 63,2%
Другие вопросы в области национальной безопасности иправоохранительной деятельности 0314 30,5 11,5 37,7%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 112 227,8 81 291,5 72,4%
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1,0 0,0 0,0%
Транспорт 0408 1 000,0 561,5 56,2%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 110 107,2 80 464,8 73,1%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 119,6 265,2 23,7%ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 13 804,5 3 474,9 25,2%
Жилищное хозяйство 0501 78,0 70,9 90,8%
Коммунальное хозяйство 0502 12 033,5 1 711,1 14,2%
Благоустройство 0503 1 693,0 1 692,9 100,0%
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 14 063,8 3 910,3 27,8%
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 14 063,8 3 910,3 27,8%ОБРАЗОВАНИЕ 0700 399 053,9 275 596,2 69,1%
Дошкольное образование 0701 119 098,5 83 328,1 70,0%
Общее образование 0702 232 146,8 160 786,2 69,3%
Дополнительное образование детей 0703 24 217,9 14 795,9 61,1%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышениеквалификации 0705 304,5 56,8 18,6%
Молодежная политика 0707 362,4 265,9 73,4%
Другие вопросы в области образования 0709 22 923,8 16 363,4 71,4%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 50 612,6 36 290,7 71,7%
Культура 0801 43 545,3 31 357,9 72,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 067,3 4 932,8 69,8%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 31 884,6 21 694,8 68,0%
Пенсионное обеспечение 1001 1 830,0 1 418,4 77,5%
Социальное обеспечение населения 1003 12 019,6 9 085,2 75,6%
Охрана семьи и детства 1004 17 890,0 11 103,1 62,1%
Другие вопросы в области социальной политики 1006 145,0 88,1 60,7%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 493,5 2 326,8 93,3%
Массовый спорт 1102 2 493,5 2 326,8 93,3%
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание государственного (муниципального)внутреннего долга 1301 100,0 0,0 0,0%
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРАБЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

1400 34 594,4 27 758,1 80,2%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченностисубъектов Российской Федерации и муниципальныхобразований
1401 5 563,0 4 240,5 76,2%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 29 031,4 23 517,6 81,0%
ВСЕГО РАСХОДОВ: 719 447,9 491 884,8 68,4%



34

Приложение № 5к отчёту

Расходы бюджета Кирово-Чепецкого района на реализацию публичных нормативных обязательств за9 месяцев 2023 года

Наименование показателя
Утвержденосводнойбюджетнойросписью (тыс.руб.)

Кассовыйрасход (тыс.руб.)
Процентисполнения

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат надетей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, находящихся под опекой (попечительством), вприемной семье

11 922,0 7 306,3 61,3%

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальныедолжности муниципального образования и выплатапенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должностимуниципальной службы

1 830,0 1 418,4 77,5%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 13 752,0 8 724,7 63,4%



35



36

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50


